Feræ. Ferculum: vide Fero.

FERBEO, es, ui: Bullio. { *ζω*. ANGL. To bubble as water in seething. } Horat.

*Velatimque stola mea cum deferuit ira.*

Unde & Ferbeo, scis. Hujus composita sunt Deferbo, quod est, à bulliendo cesso. Gell. propriè: Punt interea venerat, & olla deferuerat, tempisque esse cœperat edendi. Efferbo, *άεριος*. Extra & valde bullio. Vide Ferveo.

¶ Ferdaria: vide Fridaria. ¶

Ferè, adverbium, à fero, quia quod fertur, ferè adeat. Fermè, propè, propemodum, penè, quasi. { *ψυχή chimhar. μηρός μηρός*, *χείρ*. GALL. Presque, il ne s'en faut gueres. ITAL. Quasi. GERM. Schier, darnach. HISP. Quasi, à poco mas à menos. ANGL. Almost. } ut, Ferè hominem occidisti: id est, parum abfuit, quin hominem occideris. ¶ Ferè, proplerumque. Terent. Phorm. Quippe homo jam grandior, pauper, cui opera vita erat, ruri ferè sese continebat: id est, non semper, sed plerumque. Quint. lib. 2. cap. 5. Nam in omnibus ferè minus valent præcepta, quam experimenta. Plaut. Curc. sc. 1. a. 2. Nam ferè maxima pars morem hunc homines habent. Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

*Sentit amans sua damna, ferè tamen haret in illis.*

¶ Interdum in oratione ita construitur, ut intelligatur quædam universitas. *πᾶσι*. Quintil. Ha ferè sunt emendatæ loquendi scribendique partes, id est, ferè omnes. Cic. de Amic. Meminit in eum sermonem incidere, qui tum ferè multis erat in ore, id est, ferè semper, vel ferè omnibus. Ferè ( inquit Valla lib. 2. ) de loco, de tempore, similibusque dicitur, ut utor ferè hac ueste in faciendis sacris, id est,

omni ferè tempore. Ferè Romani orbem subegerunt, id est, ferè totum orbem. Ferè sit ut juvenes ament, id est, ferè ubique. Liv. 1. ab Urbe, Contrahit celeriter similitudo eos ( ut ferè sit ) malum male aptissimum.

Ferentarii: vide Fero.

Ferentium, φερεντῖον Ptolemæo, Fiorentino, oppidum est Tuscorum, juxta Fesulas, non procul ab Arno fluvio. Cujs oppidi ineolæ dicuntur Ferentini φερεντῖοι. Author Plin. lib. 3. cap. 5. & Pomp. Melib. 2. ¶ Ferentines autem, Latii populi sunt, apud eundem Plin. leco jam citato, quorum oppidum Ferentinum commemoratur i Strab. lib. 4. Ferentina porta Romæ. Plutarch. in Romul.

¶ Ferentum, quod & Ferentium & Ferentia, Ferento, patria Othonis Imperatoris. V. olim E. Etruria, inter Falrium, & Viterbum: ob haeresim à Viterbiensis solo æquata jacet. Ejus ruinae inter Vincoriam & montem Flasconium spectantur, & vulgo Ferento, nuncupantur. ¶

Fereola, ε, vitis cuiusdam genus est, apud Columell. lib. 3. cap. 1. Italicam ( inquit ) fereolamque non facile asseverem quo gradu habenda sint.

Feretrius, φερετρῖον, dictus est Jupiter non à pace ferenda ( ut quibusdam visum est, ) sed à ferendis spoliis. Nam Romulus devictis Ceninensibus, hostium spolia ferculo ad id facto, in Capitolium detulit, ibique ex queru suspensa, Jovi consecravit, eodemque in loco Iovi Feretrio templum condidit, authórumque fuit posteris, ut eò capu ex hostibus spolia deferrent. Vide Plut. in Romul. & in Marc. Liv. lib. 1. ab urbe, Inde exercitu victore reducto, ipse cum factis vir magnificus, tum factorum ostentator haud minor, spolia ducis hostium cæsi suspensa, fabricato ad id ferculo gerens, in Capitolium ascendit: ibique ea quumad quercum pastoriis sacram depositisset, simul cum domo designavit Jovis templo fines, cognoménque addidit Deo: Jupiter Feretri, inquit, hæc tibi vicit Romulus Rex regi arma fero: templumque iis regionibus, quas modò animo metatus sum, dedico: sedem opimis spoliis, quæ regibus, ducibusque hostium cæsis me authorem sequentes posteri ferent. Hæc templi est origo, quod primum omnium Romæ sacratum est. Ita deinde dū visum, nec irritam conditoris vocem esse, quâ laturos eò spolia posteris nuncupavit: nec multitudine compotum ejus doni vulgare laudem. Bina postea inter tot annos, tot bella, opima parta sunt spolia: adeò rara ejus fortuna decoris fuit. ¶ ¶ Est præterea Feretria, vel Feretranus Mons, Monte Feltræ, provincia ditionis hodie Urbinensis, cujus caput est S. Leonis oppidum munificissimum, quod habet Episcopum Urbinensi A. Suffraganeum. Vide Leopolis. Episcopus vulgo dicitur Montis Feltri. ¶

Feretrum: vide Fero.

FERIA, arum, quasi festæ, à festis. Dies cessationum ab opera: ita dū vel à feriendis victimis, vel ab epulis ferendis: in his enim epile siebant ex pecorum frugumque proventibus. { *γενέσια*, *έπολις*, *τάφος*. schabbath, שַׁבָּת chagb. חֲגָב, iορδα, πλεύτη. GALL. Feries, festes, ημέραι de fêtes. ITAL. Ferie, giorni quieti. GERM. Feiertag, festtag. HISP. las fiestas, días de guardar. ANGL. Holy days, days vacant from labour. } Cic. de legibus. Ferias jurgia amovento. Festus, Ferias antiqui festa vocabant: & alizæ erant sine die festo, ut nundinæ: aliz cum festo, ut Saturnalia: quibus adjungebantur epulationes ex proveni factus, pecorum, frugumque. ¶ Feræ præcidaneæ quid, docet Gell. cap. 6. lib. 4. Ferias servare. Idem cap. 28. lib. 2. Idem Capt. sc. 1. a. Lucrum, ludum, iocum, festivitatem, ferias. ¶ Esuriales feræ, vide Esuriales. ¶ Feræ vindemiales excusant militem. Gell. cap. 4. lib. 16. Feriatum astivarum tempus. Idem cap. 15. lib. 9. ¶ Feriarum autem apud antiquos multa erant genera, quæ pollui dicebantur, si in his aliquod opus fieret. Erant enim inter ferias alizæ publicæ, alizæ familiæ quibusdam propterea. Feriarum publicarum quatuor erant generi, ut docet Macrobius lib. 1. Saturn. cap. 16. Stativæ, universo populo communes, quæ certis & constitutis diebus siebant, in quibus præcipue servabantur Agonalia, Carmentalia, Lupercalia. Concepitur, quæ quotannis à magistratibus, vel sacerdotibus concipiebantur certos, sive incertos dies, ut Latinæ, Sementinæ, Paganalia, Compitalia. Cic. 1. de nat. deor. Nam quum ferias Latinis ad cum ipsius rotatu accessu que venissem. Ferias autem Compitalia, quomodo prætor concepierat, vide apud Gell. cap. 24. lib. 10. Imperativæ, quæ Consules, vel prætores pro arbitrio indicebant extra ordinem profligate Reipublicæ, aut Principis, aut ob rem feliciter gestam. Nundinæ paganorum erant ac rusticorum, quibus ad negotia & merces conveniebant. Erant præterea propria familiarum feræ, quas quæque familia ex usu domesticæ celebratæ observabat, ut Claudia feræ, & Æmilia. Item singulorum, ut natalium dierum, quæ Natalitiæ dicitur, & fulgurum & funerum expiationis. ¶ A ferias festi dies dū sunt Feriati, hoc est, in quibus feræ celebabantur. ¶ Ignavis semper feræ sunt, αἴστησις καὶ τοιοῦται. Aptè accommodabitur in eos, qui nunquam non causantur aliquid, quod sint in otio, quicunque optat dies festos, quod liceat otiali, ventrique & voluptatibus indulgere.